est Christus Dominus, propter quem tota generatio Jacob, imo omnis generatio benedicta est.

DUB. VI.

Nec quæritur electio muneris in successione generis.

Videtur hoc esse falsum : cum enim multi matrimonialiter copulentur, et non ob aliud quam propter prolem principaliter, ergo videtur quod hoc quærat. Item, nonne conjuges prolem desiderant, et a Deo quærant? Constat quod imo. Item, quis modus est iste loquendi : « Non quæritur electio muneris? » Quod est illud munus?

Resp. Dicendum quod omnia bona, quæcumque habemus, dona Dei sunt, et munera Dei; intelligendum est igitur quod hujusmodi dona et munera quærent homines, cum ea desiderant, et cum orant Deum pro eis acquirendis, et laborant ut ea habeant. Possunt igitur hæc munera dupliciter inquiri : vel secundum affectum humanum, et sic adhuc quæritur, desideratur et eligitur munus successionis et prolis; vel secundum promissum evangelicum, et quoniam lex evangelica promittit perfectionem in præsentem, et gloriam in futuro, et dona spiritualia, non carnalia : hinc est quod bene dicitur : « Non quæritur electio muneris, » etc., secundum intentionem Evangelii.

DUB. VII.

Non potest corpus corrumpi, etc.

Videtur illud verbum Isidori manifeste falsum, quia multis virginibus a viris pessimis facta est injuria, et corruptæ sunt violententer. Si tu intelligis de corruptione peccati, sicut dicit Magister, contra : Omne peccatum est in libero arbitrio : ergo non est in carne, vel in corpore.

Resp. Dicendum quod istud intelligitur de corruptione, quæ redundat in amissionem decoris virginitatis : cum enim sit de magis bonis, nullo modo potest perimi, vel

aufferi omnino nolenti. Sed ipse opponit de qualibet corruptione.

DUB. VIII.

Sanctius est mori fame, quam idolothytis vesci.

Videtur male dicere, quia ¹ *idolum nihil est in mundo*. Et iterum : *Nihil est rejiciendum*, sicut dicitur ². Et similiter dicitur ³ quod de omnibus licet vesci.

Resp. Dicendum quod illud intelligendum est de illo qui vescitur idolothytis in reverentiam idoli, vel quando scit alios propter ignorantiam scandalizari : verumtamen propter scandalum in articulo necessitatis non est idolothytum dimittendum, sed cum protestatione, quod non facit in reverentiam idoli (a), est sumendum : et tunc non scandalizat.

ARTICULUS I.

Ad intelligentiam præsentis distinctionis, secundum tria quæ determinat Magister, tria principaliter quærentur : primo quæritur de continentia conjugali in antiquis; secundo vero quæritur de virginali; tertio de repudio. Circa primum quærentur tria : primo quæritur utrum contra legem naturæ sit habere concubinam; secundo, utrum contra legem naturæ sit quod unus homo habeat plures uxores; tertio quæritur utrum Deus debuerit in hoc dispensare, quod licitum esset homini habere concubinas.